
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie miasta Bielska-Białej 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia tekst jednolity Uchwały Nr XXXI/578/2017 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 20 czerwca 

2017 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bielska-Białej (Dz. Urz. Woj. 

Śl. z dnia 7 września 2021 r., poz. 5804), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych Uchwałą Nr L/1170/2022 

z dnia 24 listopada 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 7 grudnia 2022 r., poz. 7926). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2 i § 3 

uchwały Nr L/1170/2022 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 24 listopada 2022 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bielska-Białej (Dz. Urz. Woj. Śl. 

z dnia 7 grudnia 2022 r., poz. 7926), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bielska-Białej. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. ”. 

   

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Dorota Piegzik-Izydorczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 grudnia 2023 r.

Poz. 8894



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

 

UCHWAŁA NR XXXI/578/2017 

RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ 
 

z dnia 20 czerwca 2017 r. 

 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bielska-Białej 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 z późn. zm.)1), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.)2) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 296 z późn. zm.)3) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Bielsku-Białej 

Rada Miejska w Bielsku-Białej 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bielska-Białej w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bielska-Białej. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie nin. Uchwały traci moc Uchwała Nr XIII/209/2015 Rady Miejskiej 

w Bielsku-Białej z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

miasta Bielska-Białej (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 21 marca 2017 r., poz. 2059). 

§ 4. 1.4) Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2018 r. 

                                                      
1) Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz.40, 572, 1463, 1688) 
2) Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, 1852). 
3) Ustawa z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1461) 
4) Uchwała została ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 29 czerwca 2017 r., poz. 3857, a jej poprzednie teksty jednolite 

zostały ogłoszone w  Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 24 czerwca 2019 r., poz. 4522 oraz  w  Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 7 września 

2021 r., poz. 5804. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8894



                 Załącznik do Uchwały Nr XXXI/578/2017 

                Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 

                z dnia 20 czerwca 2017 r. 

  

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bielska-Białej 

 

Rozdział 1. 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych oraz selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych 

§ 1. Właściciele nieruchomości w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.)1) – zwanej dalej 

„ustawą”, tzn. także współwłaściciele, użytkownicy wieczyści oraz jednostki organizacyjne i osoby 

posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością – 

zwani dalej „właścicielami nieruchomości”, mają obowiązek zbierać i gromadzić odpady komunalne, 

pochodzące z gospodarstw domowych, w sposób selektywny w zakresie wskazanym w § 2. 

§ 2. 1. Przed zgromadzeniem odpadów komunalnych w pojemnikach lub w wydzielonych miejscach na 

terenie nieruchomości należy je poddać segregacji na: 

1) przeterminowane leki i chemikalia, 

2) zużyte baterie i akumulatory, 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

6) zużyte opony, 

7) odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 

i cmentarzy, 

8) bioodpady, 

9) papier, 

10) metale, 

11) tworzywa sztuczne, 

12) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

13) szkło, 

14) popiół, 

15) odpady tekstyliów i odzieży, 

16) odpady niebezpieczne, 

17) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

2. Przeterminowane leki i chemikalia należy gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych 

w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości. Przeterminowane leki należy dostarczać do punktów 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, zwanych dalej „PSZOK” lub do wskazanych odrębnie przez 

Gminę aptek, zaś chemikalia wyłącznie do PSZOK. 

                                                      
1) Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, 1852). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8894



3. Zużyte baterie i akumulatory należy gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych 

w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości. Zużyte baterie i akumulatory należy dostarczać do PSZOK. 

4. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów 

komunalnych w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

należy dostarczać do PSZOK lub do wskazanych odrębnie przez Gminę miejsc. 

5. Meble i inne odpady wielkogabarytowe należy gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów 

komunalnych w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości i dostarczać do PSZOK albo przygotować do 

usunięcia w ramach tzw. wystawek przydomowych, przy czym szczegóły tej akcji zostaną określone odrębnie. 

6. Odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne, należy gromadzić odrębnie od 

pozostałych odpadów komunalnych w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości i dostarczać do PSZOK. 

7. Zużyte opony należy gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych w wydzielonym 

miejscu na terenie nieruchomości i dostarczać do PSZOK. 

8. Odpady zielone należy: 

1) kompostować we własnym zakresie, lub 

2) gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych w wydzielonym miejscu na terenie  

nieruchomości i dostarczać do PSZOK, lub 

3) gromadzić w brązowych workach o pojemności do 120 l, które odbierze – w okresie od 1 kwietnia do 

30 listopada – przedsiębiorca wybrany przez Gminę Bielsko-Biała w zamówieniu publicznym, o którym 

mowa w art. 6d ust. 1 ustawy, z zastrzeżeniem § 12. 

9.2) Bioodpady, inne niż odpady zielone, należy gromadzić w pojemnikach o pojemności do 240 l, które 

odbierze przedsiębiorca wybrany przez Gminę Bielsko-Biała w zamówieniu publicznym, o którym mowa 

w art. 6d ust. 1 ustawy, przy czym zaleca się, aby do pojemników wrzucać odpady luzem, lub w torbach 

papierowych, lub w workach foliowych ulegających biodegradacji w procesie kompostowania. 

10. Papier należy gromadzić w pojemnikach/workach, które odbierze przedsiębiorca wybrany przez Gminę 

Bielsko-Biała w zamówieniu publicznym, o którym mowa w art. 6d ust. 1 ustawy, przy czym: 

1) w zabudowie wysokiej lub wielorodzinnej, a także w zabudowie szeregowej, w przypadku gdy odpady 

komunalne są gromadzone we wspólnej altanie śmietnikowej – w pojemniku typu „dzwon” o minimalnej 

pojemności 1,5 m3, a jeżeli nie ma warunków technicznych do podstawienia pojemnika typu „dzwon” – 

w innym pojemniku o pojemności nieprzekraczającej 1100 l, 

2) w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych, a także w zabudowie szeregowej, w przypadku gdy odpady 

komunalne nie są gromadzone we wspólnej altanie śmietnikowej – w workach/pojemnikach koloru 

niebieskiego o pojemności do 120 l. 

11. Metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe – zwane dalej: Metalami 

i tworzywami sztucznymi – należy gromadzić łącznie w pojemnikach/workach, które odbierze przedsiębiorca 

wybrany przez Gminę Bielsko-Biała w zamówieniu publicznym, o którym mowa w art. 6d ust. 1 ustawy, przy 

czym: 

1) w budynkach wielolokalowych, a także w zabudowie szeregowej, w przypadku gdy odpady komunalne 

gromadzone są we wspólnej altanie śmietnikowej – w pojemniku typu dzwon o minimalnej pojemności  

1,5 m3, a jeżeli nie ma warunków technicznych do podstawienia pojemnika typu dzwon – w innym 

pojemniku o pojemności do 1100 l, 

2) w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych, a także w zabudowie szeregowej, w przypadku gdy odpady 

komunalne nie są gromadzone we wspólnej altanie śmietnikowej – w pojemniku o pojemności do 240 l lub 

w worku koloru żółtego o pojemności do 120 l. 

                                                      
2) rozstrzygnięciem nadzorczym NR NPII.4131.1.847.2020 Wojewody Śląskiego z dnia 1 października 2020 r. (Dz. Urz. 

Woj. Śl. z 2021 r. poz. 7174) w zakresie sformułowania: „inne niż odpady zielone” – uznany jako niezgodny 

z art. 4 ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. 

Dz. U. z 2019 r., poz. 2010), dalej, jako „ustawa” w związku z art. 3 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 

o odpadach (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 797). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8894



12. Szkło należy gromadzić w pojemnikach/workach, które odbierze przedsiębiorca wybrany przez Gminę 

Bielsko-Biała w zamówieniu publicznym, o którym mowa w art. 6d ust. 1 ustawy, przy czym: 

1) w budynkach wielolokalowych, a także w zabudowie szeregowej, w przypadku gdy odpady komunalne są 

gromadzone we wspólnej altanie śmietnikowej – w pojemniku typu dzwon o minimalnej pojemności  

1,5 m3, a jeżeli nie ma warunków technicznych do podstawienia pojemnika typu dzwon – w  pojemniku 

o pojemności 120 l, 

2) w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych, a także w zabudowie szeregowej, w przypadku gdy odpady 

komunalne nie są gromadzone we wspólnej altanie śmietnikowej – w workach/pojemnikach koloru 

zielonego o pojemności do 120 l. 

13. Popiół należy gromadzić w metalowych pojemnikach lub w pojemnikach przeznaczonych do 

gromadzenia popiołu o pojemności do 120 l, które odbierze przedsiębiorca wybrany przez Gminę Bielsko-Biała 

w zamówieniu publicznym, o którym mowa w art. 6d ust. 1 ustawy lub można go dostarczać we własnym 

zakresie do PSZOK. 

14. Odpady tekstyliów i odzieży należy gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych 

w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości i dostarczać do PSZOK. 

14a. Odpady niebezpieczne należy gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych 

w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości i dostarczać do PSZOK. 

14b. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów 

komunalnych w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości i dostarczać do PSZOK. 

15. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach o pojemności do 

1100 l, które odbierze przedsiębiorca wybrany przez Gminę Bielsko-Biała w zamówieniu publicznym, 

o którym mowa w art. 6d ust. 1 ustawy. 

16. (skreślony) 

§ 2a. 1. Prowadzenie selektywnego zbierania bioodpadów na terenie nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi jest spełnione także w przypadku korzystania przez właściciela 

nieruchomości z kompostownika.  

2. Do kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne dopuszcza się stosowanie wyłącznie 

kompostowników usytuowanych na gruncie. Kompostownik musi mieć wydzielone ściany, może być otwarty 

lub z pokrywą. 

3. Wielkość kompostownika musi być dostosowana do ilości i rodzaju bioodpadów wytworzonych na 

terenie danej nieruchomości. 

4. W przypadku, gdy na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

prowadzi się kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych nie zwalnia się właściciela tej nieruchomości z obowiązku posiadania pojemników na 

bioodpady. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości, zobowiązani do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z części nieruchomości służących do użytku publicznego, winni obowiązek ten realizować poprzez 

niezwłoczne uprzątnięcie zanieczyszczeń z tychże części nieruchomości oraz tak, aby zapewnić przejście 

o szerokości co najmniej 0,5 m. 

2. Przez niezwłoczne uprzątnięcie należy rozumieć uprzątnięcie w dniu powstania zanieczyszczeń, 

o których mowa w ust. 1. 

3. (skreślony) 

4. (skreślony) 

§ 4. 1. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych na terenach publicznych, poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi, są dozwolone wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8894



2. Zezwala się na mycie pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości niesłużących do użytku 

publicznego, pod warunkiem odprowadzenia powstałych ścieków do kanalizacji lub zbiorników 

bezodpływowych, po uprzednim podczyszczeniu w separatorze substancji ropopochodnych. 

3. Naprawa pojazdów samochodowych jest dozwolona na terenie nieruchomości, pod warunkiem,  

że nie spowoduje to zanieczyszczenia wód lub gleby. 

4. (skreślony) 

Rozdział 2. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 5. 1. Ustala się następujące rodzaje i minimalne pojemności pojemników, z zastrzeżeniem ust. 4 oraz § 6, 

§7 i § 8, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach 

publicznych – zwanych dalej „pojemnikami”: 

1) pojemnik z tworzywa sztucznego lub metalowy o minimalnej pojemności 60 l, 

2) kontener o minimalnej pojemności 5 m3, 

3) kosze uliczne o minimalnej pojemności 10 l. 

2. Pojemniki rozmieszcza się na terenie nieruchomości, której służą. 

3.3) 1) Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy utrzymywać w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

- stosowanie pojemników wyposażonych w szczelną pokrywę, zabezpieczających zebrane odpady komunalne 

przed dostępem owadów, gryzoni i innych zwierząt oraz przed opadami atmosferycznymi, 

- wykonywanie niezbędnych napraw i konserwacji, niezwłocznie po zaistnieniu takiej konieczności, 

- mycie, dezynfekcje i dezynsekcje pojemników przeznaczonych do zbierania Bioodpadów – nie rzadziej niż 

4 razy na rok w okresie od marca do 1istopada, a pozostałych pojemników – nie rzadziej niż raz na rok. 

2) Właściciel nieruchomości zobowiązany jest dbać o stan sanitarny i porządkowy miejsc do gromadzenia 

odpadów komunalnych, polegający na zabezpieczeniu ich przed oblodzeniem, usuwaniu odpadów 

zalegających luzem poza pojemnikami oraz w razie konieczności na myciu i dezynfekowaniu podłoża 

w miejscu gromadzenia odpadów komunalnych.” 

4. Pojemniki muszą spełniać wymagania określone odpowiednimi normami. 

5. Do gromadzenia odpadów, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 8-15 dopuszcza się stosowanie worków 

foliowych o pojemności do 120 l, przy czym worki muszą się cechować odpowiednią wytrzymałością 

i odpowiednią kolorystyką. 

§ 6. Minimalna pojemność pojemników na terenie nieruchomości zamieszkałej oraz na terenie 

nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość zamieszkałą, a w części nieruchomość niezamieszkałą, na 

której powstają odpady komunalne wynosi 110 l, przy czym minimalna pojemność pojemników typu „dzwon” 

wynosi 1,5 m3. 

§ 7. Minimalna pojemność pojemników na terenie nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy 

lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wynosi 120 l, przy czym 

minimalna pojemność pojemników typu dzwon wynosi 1,5 m3. 

§ 8.4) 1. Rodzaj i pojemność pojemników na terenie nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają 

odpady komunalne ustala właściciel nieruchomości, w oparciu o przyjęte tygodniowe wskaźniki 

nagromadzenia odpadów oraz dostosowany do nich cykl odbioru: 

                                                      
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr L/1170/2022 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 24 listopada 

2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bielska-Białej 

(Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 7 grudnia 2022 r., poz. 7926), który wszedł w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8894



1) szkoły (wszystkich typów i szczeb1i) – 3 litry na każdego ucznia, studenta, pracownika, przy czym określa 

się minimalną pojemność pojemników: 

a) na Bioodpady i niesegregowane (zmieszane) odpady komuna1ne – po 60 1, 

b) na Papier, Szkło, Metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – po 60 1, 

2) żłobki i przedszko1a – 3 litry na każde dziecko, pracownika, przy czym określa się minimalną pojemność 

pojemników: 

a) na Bioodpady i niesegregowane (zmieszane) odpady komuna1ne – po 60 1, 

b) na Papier, Szkło, Metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – po 60 1, 

3) sk1epy, hurtownie i inne 1oka1e hand1owe, w tym hande1 poza 1oka1em – 11 litrów na każdego 

pracownika, przy czym określa się minimalną pojemność pojemników: 

a) na Bioodpady i niesegregowane (zmieszane) odpady komuna1ne – po 60 1, 

b) na Papier, Szkło, Metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – po 60 1, 

4) 1oka1e gastronomiczne, w tym tzw. letnie ogródki – 20 litrów na każde miejsce konsumpcyjne, przy czym 

określa się minimalną pojemność pojemników: 

a) na Bioodpady i niesegregowane (zmieszane) odpady komuna1ne – po 60 1, 

b) na Papier, Szkło, Metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – po 60 1, 

5) biura, zakłady usługowe, zakłady rzemieślnicze, zakłady produkcyjne, urzędy – 11 litrów na każdą osobę 

wykonującą pracę, przy czym określa się minimalną pojemność pojemników: 

a) na Bioodpady i niesegregowane (zmieszane) odpady komuna1ne – po 60 1, 

b) na Papier, Szkło, Metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – po 60 1, 

6) szpitale, hospicja, domy opieki itp. – 20 litrów na 1 łóżko, przy czym określa się minimalną pojemność 

pojemników: 

a) na Bioodpady i niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – po 60 1, 

b) na Papier, Szkło, Metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – po 60 1, 

7) hotele, pensjonaty, schroniska oraz inne placówki noclegowe – 20 litrów na 1 łóżko, przy czym określa się 

minimalną pojemność pojemników: 

a) na Bioodpady i niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – po 60 1, 

b) na Papier, Szkło, Metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – po 60 1, 

8) przychodnie i gabinety 1ekarskie – 15 litrów na każdą osobę wykonującą pracę, przy czym określa się 

minimalną pojemność pojemników: 

a) na Bioodpady i niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – po 60 1, 

b) na Papier, Szkło, Metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – po 60 1, 

9) targowiska – 50 litrów na każde stanowisko/punkt  handlowy, przy czym określa się minimalną pojemność 

pojemników: 

a) na Bioodpady i niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – po 60 1, 

b) na Papier, Szkło, Metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – po 60 1, 

10) garaże – 30 litrów na każde 10 garaży, przy czym określa się minimalną pojemność pojemników: 

a) na Bioodpady i niesegregowane (zmieszane) odpady komuna1ne – po 60 1, 

b) na Papier, Szkło, Metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – po 60 1, 

                                                                                                                                                                                    
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały Nr L/1170/2022 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 24 listopada 

2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bielska-Białej 

(Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 7 grudnia 2022 r., poz. 7926), który wszedł w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 8894



11) obiekty sportowe (stadiony, baseny, hale widowiskowo-sportowe, korty itp.) – 1 1itr na 1 osobę 

korzystającą z obiektu, przy czym określa się minimalną pojemność pojemników: 

a) na Bioodpady i niesegregowane (zmieszane) odpady komuna1ne – po 60 1, 

b) na Papier, Szkło, Metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – po 60 1, 

12) cmentarze – 5 litrów na każde 10 miejsc pochówku, przy czym określa się minimalną pojemność 

pojemników: 

a) na Bioodpady i niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – po 60 1, 

b) na Papier, Szkło, Metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – po 60 1, 

13) rodzinne ogrody działkowe – w okresie od 1 marca do 31 października – 30 litrów na każdą działkę, poza 

tym okresem 5 litrów na każdą działkę, przy czym określa się minimalną pojemność pojemników: 

a) na Bioodpady i niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – po 601, 

b) na Papier, Szkło, Metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – po 601. 

14) inne obiekty – należy tygodniowy wskaźnik nagromadzenia odpadów stosować odpowiednio, przy czym 

określa się minimalną  pojemność pojemników: 

a) na Bioodpady i niesegregowane (zmieszane) odpady komuna1ne – po 60 1, 

b) na Papier, Szkło, Metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – po 60 1. 

2.5) Posiadanie worka jest równoważne z posiadaniem pojemnika, z zastrzeżeniem Bioodpadów 

i niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. 

3.6) Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości dopuszcza się stosowanie pojemników 

spełniających następujące warunki:   

1) pojemniki szcze1ne z zamykanymi otworami wsypowymi, posiadające konstrukcję umożliwiającą ich 

opróżnianie grzebieniowym mechanizmem załadowczym pojazdów odbierających odpady; 

2) pojemniki powinny spełniać wymagania Polskiej Normy PN-EN 840; 

3) pojemniki powinny posiadać sprawne koła, uchwyt, pokrywę oraz miejsce na chip (tzw. „gniazdo na chip”) 

w celu umożliwienia ich prawidłowego oznaczenia. 

§ 9. Nieruchomości służące do użytku publicznego lub na terenie których znajdują się obiekty służące do 

użytku publicznego, należy wyposażyć w kosze uliczne, które należy rozmieszczać przy ciągach 

komunikacyjnych, przejścia dla pieszych, w sąsiedztwie wiaty przystankowej przystanków komunikacji 

publicznej, a w przypadku braku wiaty przystankowej, w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. Odległość 

pomiędzy miejscami ustawienia koszy nie może przekraczać 500 m. 

Rozdział 3. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.  

2. Gmina zapewni następujące sposoby pozbywania się odpadów komunalnych: 

1) odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 4, pkt 7-14 oraz ust. 15 od właścicieli 

nieruchomości, realizowane przez przedsiębiorcę wybranego przez Gminę Bielsko-Biała w zamówieniu 

publicznym, o którym mowa w art. 6d ust. 1 ustawy, z zastrzeżeniem § 12, 

                                                      
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały Nr L/1170/2022 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 24 listopada 

2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bielska-Białej 

(Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 7 grudnia 2022 r., poz. 7926), który wszedł w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 
6) Dodany przez § 1 pkt 4 uchwały Nr L/1170/2022 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 24 listopada 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bielska-Białej (Dz. Urz. 

Woj. Śl. z dnia 7 grudnia 2022 r., poz. 7926), który wszedł w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 8894



2) przyjmowanie selektywnie zebranych odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-7  

i pkt 9- 17, do PSZOK, 

3) przyjmowanie przeterminowanych leków, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 do niektórych aptek, 

4) przyjmowanie odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 i 3 w wyznaczonych punktach 

i terminach – wykaz podmiotów przyjmujących oraz miejsc i terminów zbiórek zostanie określony odrębnie 

i opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej, 

5) przyjmowanie odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 9-13 do mini punktów selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych (tzw. gniazd dzwonów), których lokalizacja zostanie wskazana odrębnie, 

przy czym: 

a) w pojemniku oznaczonym kolorem niebieskim z napisem Papier – należy gromadzić Papier, 

b) w pojemniku oznaczonym kolorem zielonym z napisem Szkło – należy gromadzić Szkło, 

c) w pojemniku oznaczonym kolorem żółtym z napisem Metale i tworzywa sztuczne – należy gromadzić 

metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe. 

3.7) Właściciel nieruchomości zobowiązany jest umieścić pojemniki i/lub worki wypełnione odpadami, 

przygotowane do opróżnienia, w miejscu dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego do odbioru 

odpadów komunalnych bez konieczności wejścia pracowników przedsiębiorstwa wywozowego na teren 

nieruchomości. W przypadku, gdy takiej możliwości nie ma, właściciel nieruchomości zobowiązany jest 

w dniu poprzedzającym wywóz lub w dniu odbioru odpadów do godz. 5.00 rano wystawiać pojemniki na 

chodnik lub ciąg pieszo-jezdny przed wejściem na teren nieruchomości lub umieścić je w miejscu, które 

umożliwi odbiór odpadów komunalnych bez konieczności wejścia na teren nieruchomości. W dniu 

harmonogramowego odbioru pojemniki muszą być udostępnione w godz. od 5.00 do 21.00. Właściciel 

nieruchomości obowiązany jest przetransportować pojemniki do stałego miejsca gromadzenia odpadów 

komunalnych zlokalizowanego na nieruchomości nie później niż w dniu następującym po dniu 

harmonogramowego odbioru odpadów komunalnych. 

4. Jeżeli odbiór odpadów komunalnych następuje z tzw. altanek śmietnikowych zamykanych na klucz, to 

właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zapewnienia dostępności tej altany. 

5. Kosze uliczne umieszczone na terenach przeznaczonych do użytku publicznego należy opróżniać raz na 

tydzień. 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych oraz właściciele nieruchomości, które w części stanowią 

nieruchomość zamieszkałą, a w części nieruchomość niezamieszkałą, na której powstają odpady komunalne, 

pozbywają się odpadów komunalnych z częstotliwością:  

1) dla budynków wielolokalowych: 

a) Bioodpady oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż raz na tydzień 

w okresie od 1 kwietnia do 31 października oraz raz na dwa tygodnie w pozostałym okresie, 

b) odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 9-13 – nie rzadziej niż 2 razy na miesiąc kalendarzowy, 

c) popiół – nie rzadziej niż 2 razy na miesiąc kalendarzowy w okresie od 1 października do 30 kwietnia 

oraz nie rzadziej niż raz na dwa miesiące w okresie od 1 maja do 30 września. 

2) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych i szeregowej: 

a) Bioodpady oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 9-13 – nie rzadziej niż raz na miesiąc kalendarzowy, 

c) popiół – nie rzadziej niż 2 razy na miesiąc kalendarzowy w okresie od 1 października do 30 kwietnia 

oraz nie rzadziej niż raz na dwa miesiące w okresie od 1 maja do 30 września. 

2. Właściciele nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne, pozbywają się 

odpadów komunalnych z następującą częstotliwością: 

                                                      
7) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 uchwały Nr L/1170/2022 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 24 listopada 

2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bielska-Białej 

(Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 7 grudnia 2022 r., poz. 7926), który wszedł w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 8894



1) Bioodpady oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż raz na miesiąc,  

a w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 

2) odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 9-13 – nie rzadziej niż raz na miesiąc kalendarzowy. 

3. Właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, pozbywa się odpadów komunalnych z następującą 

częstotliwością: 

1) Bioodpady oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 

w okresie od 1 kwietnia do 31 października, a w pozostałym okresie – nie rzadziej niż raz na miesiąc 

kalendarzowy wskazany przez właściciela nieruchomości w złożonej deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

2) odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 9-13 – nie rzadziej niż raz na miesiąc kalendarzowy, wskazany 

przez właściciela nieruchomości w złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

§ 12. Ilość i rodzaj odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości lub przyjmowanych 

do PSZOK w zamian za uiszczoną opłatę zostanie określona odrębnie. 

§ 13. 1. Szczegółowy zakres świadczenia usług dodatkowych w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właściciela nieruchomości ponad ilość, o której mowa w § 12 oraz cena tych usług zostanie określona 

odrębnie. 

2. Usługi, o których mowa w ust. 1, wykonywać będzie przedsiębiorca wybrany przez Gminę Bielsko-Biała 

w zamówieniu publicznym, o którym mowa w art. 6d ust. 1 ustawy. 

§ 14.8) 1. Nieczystości ciekłe gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub w osadnikach 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać z nieruchomości poprzez zlecenie usługi 

uprawnionemu przedsiębiorcy, wskazanemu w ewidencji udzielonych zezwoleń na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w obrębie miasta Bielska-Białej, z którym została 

podpisana umowa. 

2. Nieczystości ciekłe gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych należy usuwać 

z częstotliwością dostosowaną do ilości zużytej wody oraz w sposób: 

1) gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika wskutek jego przepełnienia, 

2) wykluczający zanieczyszczenie gleby, wód powierzchniowych i podziemnych; 

- przy czym nie rzadziej niż raz na kwartał. 

3. Nieczystości ciekłe gromadzone przejściowo w osadnikach w insta1acjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków należy usuwać z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji instalacji. 

Rozdział 4. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 15. 1. Ustala się zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadów komunalnych zgodnie z hierarchią 

sposobów postępowania z odpadami.  

2. W gospodarce odpadami komunalnymi przyjęto następujące cele: 

1) zmniejszenie ilości powstających odpadów, 

2) powtórne użycie, 

3) wykorzystywanie produktów wytwarzanych z materiałów odpadowych. 

                                                      
8) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 6 uchwały Nr L/1170/2022 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 24 listopada 

2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bielska-Białej 

(Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 7 grudnia 2022 r., poz. 7926), który wszedł w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 8894



3. Powstające na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

Bioodpady powinny być w pierwszej kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie  

np. poprzez kompostowanie w przydomowych kompostownikach. 

4. Zaleca się stosowanie produktów bez opakowań, stosowanie opakowań wielokrotnego użytku i takich, 

które powodują powstawanie mniejszych ilości odpadów. 

5. W przypadku odpadów gromadzonych selektywnie przed umieszczeniem ich w workach lub 

pojemnikach przeznaczonych na odpowiednią frakcję odpadów należy opróżnić opakowania z zawartości – 

jeśli rodzaj materiału na to pozwala. 

§ 16. (skreślony) 

§ 17. (skreślony) 

Rozdział 5. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 18. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania środków ostrożności, 

zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku.  

2. W szczególności – w celu zapewnienia otoczenia porządku i bezpieczeństwa – do obowiązków osób 

utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) prowadzenie psów na uwięzi; psy niebezpieczne dla otoczenia muszą mieć nałożony kaganiec, 

2) usuwanie zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta domowe w miejscach publicznych, 

w szczególności na klatkach schodowych, w windach lub innych pomieszczeniach przeznaczonych do 

wspólnego użytku, jak również chodnikach, ulicach i placach, parkingach, parkach, zieleńcach itp. 

(postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy psów przewodników); 

odchody zwierząt należy umieszczać w oznaczonych pojemnikach lub koszach ulicznych, 

3) przewożenie psów środkami komunikacji publicznej wyłącznie w kagańcu i na smyczy, 

4) uniemożliwienie samowolnego opuszczania pomieszczenia lub nieruchomości, na której zwierzęta domowe 

przebywają. 

3. Zabrania się pozostawiania psów i innych zwierząt domowych na terenach niezamieszkałych lub 

nieużytkowanych. 

Rozdział 6. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 19. 1. Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach: 

1) zainwestowanych mieszkalnictwem i funkcjami śródmiejskimi, dla których ustala się rejon ograniczony 

ulicami: Piekarską, Lwowską, Łukasińskiego, Bohaterów Westerplatte, Akademii Umiejętności, 

Lenartowicza, Poniatowskiego, Leszczyńską, Partyzantów, Kochanowskiego, Aleksandrowicką, Damrota, 

Emilii Plater, Bolesława Krzywoustego, Asnyka, Żeromskiego, Traugutta, Budowlanych, Trakcyjną, 

2) zabudowy szeregowej i na nieruchomościach zabudowanych budynkiem wielolokalowym, 

3) zabudowanych budynkami użyteczności publicznej. 

2. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich – z wyjątkiem pszczół, których dotyczą zapisy 

ust. 3 – na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej pod warunkiem: 

1) (skreślony) 

2) niepowodowania uciążliwości dla sąsiednich użytkowników nieruchomości, w szczególności związanych 

z zapachem i hałasem, 

3) zwalczania much i gryzoni poprzez stosowanie zabiegów dezynsekcji i deratyzacji pomieszczeń, w których 

znajdują się zwierzęta, w celu wyeliminowania zagrożenia przeniesienia chorób i zakażeń, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 8894



4) zabezpieczenia zwierząt przed samowolnym opuszczeniem nieruchomości. 

5) prowadzenia chowu w odległości nie mniejszej niż 15 m od granicy z nieruchomościami zabudowanymi 

budynkami mieszkalnymi, 

6) prowadzenia chowu zwierząt gospodarskich w odległości mniejszej niż określone w pkt 5 za zgodą 

właścicieli nieruchomości sąsiedniej. 

3. Zezwala się na chów pszczół miodnych na terenach wymienionych w § 19 ust. 1 oraz na terenach 

wyłączonych z produkcji rolniczej pod warunkiem: 

1) usytuowania uli w miejscach uniemożliwiających przypadkowe wejście osób postronnych, 

2) usytuowania uli w odległości co najmniej 10 m od granicy nieruchomości i drogi publicznej. Odległość ta 

może być zmniejszona za zgodą właściciela lub użytkownika nieruchomości sąsiedniej; 

3) zachowania odległości co najmniej 10 m od otworów okiennych znajdujących się na tym samym poziomie 

i powyżej poziomu posadowienia uli – w przypadku usytuowania uli na dachach budynków. 

Rozdział 7. 

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzenia 

§ 20. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) nieruchomości zabudowane budynkiem wielolokalowym, 

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 

przechowywania produktów rolno-spożywczych. 

3) wykorzystywane do hodowli zwierząt gospodarskich. 

2. Deratyzację na obszarach wymienionych w ust. 1 należy przeprowadzić co najmniej raz w roku we 

wrześniu lub październiku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 8894


		2023-12-04T07:45:58+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




